

## Kodutud loomad said jõulukingi



10B klassi neiud Veronika Ratnikova (vasakul), Epp-Paula Kivila ja Jaanika Mäemets said hakkama tõelise heateoga, kogudes koolikaaslaste käest raha ning ostes saadud annetuste eest kodutute loomade varjupaiga elanikele toitu.

Loe lk 2

Foto: Pärnu Postimees

**Kui midagi teha ei ole, on alati midagi teha!**  
Lk 3

**Internet, sõbrad ja internetisõbrad**  
Lk 4

**Mida kinkida?**  
Lk 8

**KGFM-i argipäev ehk reportaaž kooliraadiost**

Lk 5

**Jõuluhoroskoop 2005**

Ristsõna ja nalja kah



**Peatoimetaja  
Pilleriin  
Lillemets**

Tere, kallid lugejad. Sinu käes on värske Koidula Pressi number, mis seekord on pisut pühadehõnguline. Lisaks kõiksugustele jõulu-juttudele võid lugeda ka sellest, kuidas käisime külas kooliraadiol ja Vene Gümnaasiumil ja saad teada, kus puhkavad õpetajad. Tahes tahtmata peame me kirjutama ka asjadest, mis koolielus valesi on. Paljud nendest probleemidest taanduvad tegelikult ühele valu-punktile, milleks on õpilaste ja õpetajate omavaheline läbisaamine. Õpilase arvates peab õpetaja end jumalaks, kellel on alati õigus. Õpetaja leiab, et õpilane ei pea tema ainest piisa-valt lugu. Tegelikult pole ju kummalgi õigus, kuid kuna meil puudub omavaheline dialoog, on väärarvamusmõistmised ja arusaamatused kerged tekkima. Just selle dialoogi saavutamise nimel tegin ise veerandi alguses läbi ühe esmapilgul pisut kõhedusttekitava tuleproovi. Pidasin terve õpetajakonna ees kõnet teemal „Koidula kooli head ja vead.“ Pole just kerge seista üksinda peda-

googide ees, ja rääkida asjadest, mis õpilaste meelest Koidula koolis valesi on. Sellest hoolimata loodan, et esimene samm üksteise mõistmiseni on astunud. Praegu, viimasel vaheajaeelsel nädalal mõtleme tihti jõulude, kingituste, aastavahetuse ja kõige muu meeldiva peale, mida vaheaeg endaga kaasa toob.

Paljud tutvavad kurnud, et seda sooja ja head jõulutunnet sel aastal justkui polegi. Koolitööle keskendudes, ühelt järeltöölt teisele joostes ei ole aega mõelda sellele, mida päkapikk hommikul sussi sisse poetas või kuidas oma sõpru jõuluõhtul meeles pidada. Tegelikult ongi jõulutunne peidus piasasjades, tema jaoks tuleb lihtsalt aega leida. Kui pimedas pargis jalutades või tugitoolis teed juues tekib südamesse seletamatu soojus ja rahu, siis tea, et see ongi sinu jõulutunne. Ära teda siis liigse ringi sebimisega ära tapa, sest jõulud on vaikne, enesesse vaatamise aeg. Hea lugeja, võta asja rahulikult.

## Jõulukink kodututele loomadele

**Pilleriin Lillemets**

**Epp, Jaanika ja Veronika on 10b klassi tüdrukud, keda armastavad vist kõik loomad Pärnu kodutute loomade varjupaigas. Neiud on saanud hakkama tõelise heateoga, kogudes koolikaaslaste käest raha ning ostes saadud annetuste eest varjupaiga elanikele toitu.**

Mõte sellise asjaga tegelema hakata tuli üsnagi juhuslikult. Nimelt nägid tüdrukud internetis pilte kodututest loomadest ja neil hakkas kahju. Kuigi paljud koolikaaslased olid esialgu üpriski skeptilised, suudeti juba esimese kahe päevaga kokku koguda ei rohkem ega vähem kui 1052 krooni. Selle summa eest saavad kodutud loomad - seitse koera ja kaksteist kassi - süüa umbes nädala.

Lisaks raha kogumisele lähevad tüdrukud nädalavahetusel ka kõigi seitsme varjupaiga koeraga jalutama.



**Sellest toidukogusest piisab loomadele umbes nädalaks.**

Foto: Pärnu Postimees

Kui kellelgi peaks tekkima tahtmine ka ise kodutuid loomakesi aidata, siis Jaanika, Veronika ja Epp jätkavad annetuste kogumist kuni jõuluvahetajani.

Jõulud on kingituste tegelemise aeg, miks mitte kinkida midagi ilusat neile, kes seda tõesti vajavad.

### KP toimetused:

Pilleriin Lillemets 11B  
Juulika Hännile 11A  
Triin Loik 11C  
Jelena Trifonova 10AB  
Sille Kask 10AB  
Julia Rinso 9A  
Kerli Luks 8B  
Kristiina Marchesani 8B  
Joosep Taluväli 10A - kujundaja  
Vastutav väljaandja Ille Rohtlaan



**Jaanika, Veronika ja Epp-Paula rääkisid, et ideesse suhtuti alguses väga skeptiliselt. Arvati, et see ei lähe neil läbi.**

Foto: Alice Villems

## Kui ei ole midagi teha, siis tegelikult alati on

**Julia Rinso**

**Külma ja pimedada talve saabudes torkab veelgi rohkem silma, et Pärnu koolinoortel on vähe kohti, kus sõpradega aega veeta. Lähemal uurimisel selgub, et igavlemisele on üsna atraktiivseid alternatiive.**

Esimene neist on Jana Tringi erakooli ruumides asuv avatud noortekeskus *Centrum*. Keskuses tegutseb pikapäevaväline, mis mõeldud kuni 6. klassi lastele. Läbi astuda võivad ka vanemad õpilased,

sest noortekas saab teha koduseid töid, netis surfata, mängida lauamänge, niisama juttu ajada ja teha muudki lõbusat. Aeg-ajalt külas-tab *Centrumi* rahvast Pärnu Raadio diskor Rivo Tetterman, et laste soovilood ja tervitused oma soovisaatesse lisada. Samuti korraldatakse keskuses 5. klasside pärastlõunaid. Hiliseim neist toimus 16. detsembril ja teemaks olid "Jõulud". Avatud noortekeskuse juhatajatel Jana Tringil, Riina Linnamäel ja Teele Rajal on tulevikus kavas kolida sobivamatesse ruu-

midesse ning seal mitmeid uusi ringe avada. Plaani-takse avada kunstiring, inglise keele vestlusring ja teisi. Kuna praegu korraldatakse ANK-i oma vahenditega, palutakse kõigil, kellel kodus üleliigseid mänguasju, postreid vms a n n e t a d a n e e d *Centrumile*, et keegi teine saaks neist rõõmu tunda. Noortekeskus on avatud ka vaheajal.

Teine koht, kuhu noori alati oodatakse, on *The Power Place*, mis asub samuti kesklinna piirkonnas. Seal käivad oma vaba aega veetmas nii

kristlased kui ka nõ. tavaliised noored. On mängu, on juttu, noorte probleemide arutamist, Jumala ülistamist elava muusikaga ja palju muud põnevat. Kuigi asjadele lähenetakse kristlikust vaatenurgast, ei suruta kellelegi usku peale. Kokkusaamisi organi-seerivad samad inimesed, kes teevad *The Place*'i ehk Soola & Valguse koguduse noortegrupp. Oodatud on kõik noored, kes hindavad lahket ja sõbralikku seltskonda ning lõbusat olemist.

## Päev Vene gümnaasiumis



**Avatud tund Vene gümnaasiumis.**

Foto: Vene gümnaasiumi kodu-

**Jelena Trifonova**

**Pärnu linnas on palju eesti õppekeeleaga gümnaasiume, venekeelseid aga ainult üks. Käisin uudistamas Pärnu Vene gümnaasiumis, mille poolest erineb, mille poolest sarnaneb.**

Kooli sisenedes oli selline tunne nagu polekski kodust ära läinud, sest Vene gümnaasiumi rõõmsameelne ja lahke direktor tervitas meid kohe ukse ees.

Tunnid olid nagu tunnid ikka. Seal, kus õpetaja suudab hoida distsipliini, on õpilased vaiksed ja korrali-

kud. Nende õpetajate tundides, kes nii ranged pole, on karjumist, lollitamist ning popitamistki rohkem.

Esimeses tunnis, eesti keeles, oli kirjalik kodutöö vastamine. Olin päris üllatunud, kui õpetaja lubas õpilastel sõnaraamatu abiks võtta. Klassis oli vaikne ning kõik kirjutasid usinalt. Meile anti ka paber ette ja teema, millest kirjutada, et me niisama ei istuks.

Vahetunni ajal läks enamik õpilasi esimesele korrusele, kus aeti juttu, arutleti, kuidas tund mõõdus ja mõeldi koguni, kas järgmisesse tundi ikka

minna. Vahetundide ajal saab seal koolis vabalt väljas käia, ilma et turva midagi ütleks. Õpilased käivad poes, mis asetseb koolimaja kõrval, ning mõned, kes lähemal elavad, käivad kodus. Loomulikult pole puudu ka neist, kes nurga taha suitsetama lähevad.

Koolikell on Vene gümnaasiumis traditsiooniline plärin, mida oli vahelduseks täitsa tore kuulda.

Teise tunni ajal oli raadio-saade, kust sai teada, mis toimub sellel nädalal, millised õpilased on saanud tulemusi konkurssidel ja muudki. Kõige rohkem rõõmustas õpilasi see, et üks Vene gümnaasiumi õpilastest sai luulekonkurssil 2. koha.

Kolmas, kõige pikem vahetund oli söögivahetund. Söökla on ka kohvik, kust saab osta kohvi ja pirukaid. Kõige imelikum oli jälgida seda, kuidas õpilased koolilõuna eest raha mak-

sid. Nii iga söögikorra eest maksmine on iseenesest hea, sest nii ei lähe raha raisku, kui süüa ei taha.

Vene gümnaasiumis õpib 750 õpilast ja neil on olemas koor, ansamblid, õpilasmavalitsus, tantsugrupp. Ka omad noored teadurid ja head sportlased.

Koolis on väga sõbralik ja kodune õhkkond. Kõik teavad üksteist, kõik suhtlevad omavahel, tülitsemist ja norimist on vähe. Eriti jäi meelde direktor, kes oli lõbus, aga samas range. Õpetajadki olid tore-dad, oskasid koos õpilastega nalja visata, kuid samas panid lapsed paika, kui olukord seda nõudis.

Seesugune kogemus oli igati hea ja tagantjärele meenub vanasõna: "Võõrsil hea, aga kodus ikka kõige parem".



## Sõprusest, mis põhineb internetil

### Triin Loik

Igal inimesel on olnud sõpru, kellega lubatakse elu lõpuni parimateks sõpradeks jääda. Aeg läheb edasi, inimesed muutuvad, eluteed lähevad lahku. Kas ja kuidas säilib sõprus? On internet päästerõngaks?

Jaotades sõbrad kaheks - internetisõbrad ja pärisõbrad - võib leida nende kahe jaotuse suhtes sarnasusi ja ka olulisi erinevusi.

Internetisõpradel on huvitav väärtus. Nad on täiesti võõrad, samas teatakse neist võib-olla enamgi kui tavalisest pärisõbrast (mitte parimast sõbrast). Hoolimata teadmatuses, milline internetisõber täpselt välja näeb, millised on tema lauakombed või suhtumine inimestesse, teatakse temast palju, sest on säilinud



**Sõnumid vilkuva ekraani vahendusel ei asenda sõpra, kuid aitavad hoida lähedust, kui viibitakse üksteisest kaugel.**

Foto: Pilleriin Lillemets

see vajalik anonüümsus, et mitte piinlikkust tunda ja vabalt kõigest rääkida.

Kui pärisõpradega suhtlemine viia üle interneti, siis tekivad muutused. Suhted saavad kas veel paremaks, sest suheldakse tihedamini kui ainult kohtudes. Teine võimalus on, et ei viitsitagi enam päriselt kohtuda ja nii kaob suhetest

see miski ära, mis teeb päriselt suhtlemise vajalikuks. Olgu internet kui võimas tahes, ei saa läbi selle sõpra kallistada, kui ta seda vajab, ei saa talle silma vaadata, lihtsalt tema kõrval istuda või naerust nakatatud saada, sest füüsiline kontakt puudub. Võimalik, et ka vaimne, sest internetis saab suhtlemisega samal ajal mitme muu asjaga

tegeleda, näiteks filmi vaadata või kooliasju teha, mis iseenesest on ju tohutu ajavõit.

Tuleks mõelda sellele, miks internetis üldse suhelda. Kas seetõttu, et sõbrad kaugel, ei viitsita kohtuda või pole aega? Mitteviitsimine on ääretu ebaviisakus sõbra suhtes, vahemaa tõttu internetis suhtlemine näitab aga tahtmist, viitsimist sõprussuhteid säilitada. Aja puuduse korral peaks säilima siiski parim sõber, kelle jaoks leitakse aega ka siis, kui seda tegelikult pole.

Internetil ja sõprusel on tugevad sidemed, suhted katkevad, tekivad ja säilivad interneti abil. Hoolimata interneti võimalustest, tuleks säilitada kasvõi üks inimene, kelle jaoks leitaks alati aega ja kes raatsib oma väärtuslikku aega kulu- tada ka lihtsalt koos- olemisele. Ilma interneti ja arvutita.

## Olgem õiglased !

### Mait Kask



Teadupoolest on õpetajad meie koolis enamjaolt vastutulelikud ning abivalmid. Parandavad sind, kui oled eksinud ning on alati avatud erinevatele teemadele, mis klassi õhkkonnas võivad paisuma hakata. Mis peaks ka olema loomulik. Jah, me kõik teame, et õpetaja on just see inimene, kes suunab meid, õpilasi, mõtlema kainelt ja samas ka õigesti.

Kogu kooli õpilased astuvad samm - sammult nn mõistuse-inimese staatuse poole. Iga inimene mõtleb erimoodi ja seda ei saa keegi keelata, rääkimata meie sõnaõigusest.

Koidula gümnaasiumi koduleheküljel on olemas meie kooli hindamisüsteem, mille järgi õpetajad meie töid ja tegemisi hindavad. Kas aga alati? Väidaks, et mitte.

Toome näiteks kõige suuremaid vaidlusi põhjustava koolitöö - kirjan- di. Ma julgen suhteliselt kindlalt väita, et paljud

meie koolis on pidanud laskuma vaidlusesse, et aru saada õpetaja hindamis-põhimõttest. Probleem tekib sellest, et õpetaja surub oma arvamus õpilastele peale, kuigi ta on enne töö alustamist julgustanud õpilasi omi mõtteid avaldama. Ja minu meelest ei ole kohe kindlasti õige alandada töö hinnet, kui töös esinev arvamus ei ühildu õpetaja omaga. Arvamus ei tohiks mõjutada hinnet.

Kahju, et osad õpetajad on harjunud olema kõrge- mal positsioonil ning seda igal hetkel meile meelde tuletavad. Tänu sellele

tekivad pinged suhtlemisel ja õpilased ei väljenda omi mõtteid enam vabalt, sest äkki õpetaja nii ei mõtle.

Tegelikult oleme ju õpetajatele nagu part-nerid, kellel on ühine eesmärk. Või vähemalt võiksime olla. Nii et austagem üksteist ja üksteise arvamusi, olgem õiglased!

# Kuidas mina kooliraadios käisin

## Kristjan Pöder

Ühe mulle usaldatud ülesande raames võtsin pikalt hoogu, et veeta päev kooliraadios. Teate küll, see ruum teisel korrusel kohe rekreatsioonijuhhi kabinetis kõrval.

### Hommikul

Isegi enne seda, kui olin oma riided vahetanud, sain ma kokku Otti ja Brittiga. Nad tulid aktiivruumi printima teadet selle päeva muusikastiili kohta (teatavasti mängib raadio iga kolmapäev ainult kindlat stiili muusikat, seekord oli selleks eesti estraad). Otti ja Britt võtsid mind endaga raadiotuppa kaasa. Raadioruumis hakkas esimese asjana kõrva elav arutelu Taneli ja Maarja vahel. Üsna selgusetuks jäi vaidluse põhjus, ent mis sellest. Meie meeli köitis hoopis huvitavam asi: nimelt oli raadio-ruumi enda kõlaritel midagist viga. Tümmi lihtsalt ei tulnud! Appi asus Taavi ning algas asi, mida nimetatakse juhtme-n\*ssiks. Tundus, et asi on jaotuslülitis. Või on süüdi hoopis juhe? Või viimase ühendus? Pika-peale jõudis valdav enamus siiski äratundmisele, et kurja juur on jaotuslüliti. Tore. Ja sinna see jäigi. Sest pealuusse kulunud viisiga alustas koolikell järje-kordset päeva. Tundi, marss!

### Esimene vahetund

Kuna minul oli esimene tund vaba, veetsin selle raadioruumis. Esimesel vahetunnil laekus kõige enne Taavi. „Oled ikka siin?” lipsas tema huult. Jah, endiselt.

Saabusid ka ülejäänud. Ning jälle oli aktsioonid Tanel: seekord oli tal üht-teist Ingridile öelda. Tanel polnud rahul asjaoluga, et



**Teolt tabatud Hendrik valab ilusate silmadega Ingridile teed pähe ehk on asjalik hommik raadiotoas.**

Foto:Triin Loik

Kõksu kannab läätseid, sest „Nii pole ta ilusaid silmasid näha.” Ning kuuldus kurtmist koolielu raskuse üle. Kaspar jagas oma muret seoses eelseisva füüsikatöoga. Kahjuks polnud keegi võimeline teda piisaval määral abistama.

### Teine vahetund

Teise vahetunni alul raadioruumi sisse astudes vaatas mulle jällegi vastu Taavi. Et jutulõnga veeretada, tegin juttu raadioruumis asuvast võimendist. Mu teadmiste-pank laienes fakti võrra, et võimendi võimsus on vaid 400 W. Samuti adusin, miks on vajalik osade kõlarite ümber tõstmine, ka nende, mis raadio-ruumis asuvad. Selleks ajaks olid kohale jõudnud raadio noorimad, Helen ja Andres, kes vedasid kogu vahetunni vaimu-

tasandil vägikaigast: noorte hülgav kabepartii väärinuks talletamist ka järeלטulevate põlvede tarbeks. Ning teatavasti siis, kui on kõige lõbusam, läheb aeg kõige kiiremini.

### Kolmas vahetund

Kolmanda vahetunni alul jõudsin raadioruumi alles siis, kui enamik inimesi oli juba kohal. Enne mind tulid ka Helen ja Andres, kes jätkasid enda vaimu harimist kabe seltsis. Siis aga võttis vestluse ohjad enda kätte Tanel, kes jõudis järeldusele, et inimestel kas puuduvad või on halvavad hüüdnimed. Et seda tühimikku täita, asuski ta vapralt tegelema nimeloomega. Oma julgeoleku huvides ei soostu ma siinkohal loodud nimesid avaldama.

### Neljas vahetund

Peale neljandat tundi käib gümnaasium teatavasti koolisööklas oma energia-varusid täiendamas. Kui ma raadiotoa ust paotasin ja sisenesin, leidsin eest Holgeri ja Taneli, kes olid sügavas arutelus klassipulma teemadel. Püüdes meenutada, mis olid põhi-aspektid, pean tunnistama, et neid polegi mul enam meeles.

### Viies vahetund

Teatavasti vajavad ka õpetajad aeg-ajalt täienduskoolitust. Seetõttu oli sel kolmapäeval vaid viis tundi. Pärast viiendat tundi läksin ka mina oma „hoolealuseid” vaatama. Kuna koolis oli kõik juba vaikseks jäänud ja melu oli vaibunud, asus raadiorahvas oma põhiülesande juurde – saateid tegema. Tol korral olid valmimas reedeseid kultuuriuudised. Helen ja Otti olid parasjagu studios hoos, kui mina sisse astusin. Otti osutas ägedalt žestiku-leerides lambile, millele oli kirjutatud „Vaikust!”. Sain vihjelt aru. Ei saa öelda, et diktori naerupurskeis olin süüdi mina. Olin või mitte, poole tunniga jõuti niikaugemale, et Otti jäi Heleni tekstiga rahule.

Lahkudes jäi meelde raadiorahva lõputu huumor, töökus ja abivalmidus. Eriti rõõmustab fakt, et järgmisel aastal on iga päev teine tund viie minuti võrra pikem: raadiosaadete aeg. Juhhei! Seega saab raadio tuleval aastal iga päev tunni aega ohvriks toomata oma täielikku potentsiaali näidata. Jään huviga ootama.



Koidula Gümnaasiumi Kuldsuud on Pilleriin Lillemets (11b) ja Mario Järvekülg (12c). III koha saavutas Kristjan Pöder (10a)



Üheksandate Kuldsuu tiitli pälviv Ants Kõks (9a)



**Kõneldi teemadel:**

- Kas religiooniõpetus Eesti koolides on vajalik?
- Kas Eesti vajab palgaarmeid?
- Eesti ajud välja, võõrtööjõud sisse?
- Mis on Eesti ühiskonna lakmuspaber?
- Naer on terviseks
- Mis on tarkuse mõõt?
- Koidula Kool 7 aasta pärast

## “Ema süda” ja “Karvased sääred” ehk muljeid luulekonkursilt

**Helen Tamm**

On neljapäev, 17. november ja kell on kolm. Kohe-kohe algab kooli aulas gümnaasiumi luulekonkurss. Saal on täis pisut närvilisi, hullumeelse kombel iseenda ette pomisevaid õpilasi. Istun kolmandasse ritta, tundes kergendust, et see aasta luuletuse lugemisest loobusin. Vaadates esimeses reas istuvat züriid, lähevad isegi vabakuulajal sõnad sassi. Viimaks tõuseb õpetaja Ebe Honga püsti, peab oma traditsioonilise avakõne ja etlemine võib alata.

Esimestena astuvad üles kümnendad klassid. Märksõnadeks on armastus, surm, kurbus, üksindus. Pisar tuleb silma. Kümnendikest ehk kõige meeldejäävam on Mari-Liis Kärpuk ja tema esitatud "Ema süda", mõistagi Koidula sulest.

Kui järg jõuab üheteistkümnendikeni, asendub kurbus huumoriga. Meelde jäävad Jaan Jagomägi ja Kermo Roosmäe omaloomingulise luule-tusega "Oh seda surmanärakat", samuti ei unune Andreas Peterson ja tema "Karvased sääred". Raske on tähelepanuta jätta ka 11a tüdrukuid Katrin Tuudet ja Evelyn Bernardi, kelle esinemist jälgib kogu saal lausa hinge kinni hoides.

Viimaks jõuab kätte ka heteistkümnendate klasside esinemiskord. Siin on etlejaid kõige vähem. See-eest on luuletused pikemad. Kolm poissi: Riivo Talviste, Artur Peedimaa ja Urmas Kvell panid kuulajate kannatuse sõna



**Mari Laube saavutas ka vabriiklikul luulekonkursil “Koidulaulik” esimese koha.**

Foto: Alice Villems

otseses mõttes proovile, lugedes luuletust "Vabadus".

Kõige lõpus astuvad rahva ette Hendrik Elstein ja Holger Haas omaloomingulise luule-tusega "Jummi". Kui paljud saalisviibijatest taipasid, millega poisid laval hakkama said, jääb antud hetkel teadmatuks. Neile, kes suutsid "Jummi" mõtet tabada, oli tegemist ainulaadse kogemusega.

**Luulekonkursi tulemused**

### 5.klass

I koht – Berit Vain (5B)

Tunnustus – Kristina Poolak (5A)

Grete Elviste (5A)

### 6.klass

I –II koht – Maija-Liisa Marjapuu (6C)

Helen Liblik (6A)

Tunnustus – Siret Reinart (6A)

Janne- Marii Nurm (6A)

### 7.klass

I-II koht Erik Soekov (7A) Helen Teigar (7B)

III koht – Triin Rand (7B)

### 8.klass

I koht – Helis Martinson (8C)

II koht – Kristiina Štõkova (8B)

III koht – Rauno Siinmaa (8A)

### 9.klass

I koht – Tarmo Rähmonen (9A)

II koht – Helen Hendrikson (9A)

III koht – Mari-Liis Pärn (9E)

Tunnustus – Emily Roots (9C)

### 10.klass

I koht – Mari-Liis Kärpuk (10B)

II koht – Veronika Ratnikova (10B)

III koht – Andra Jõgis (10B)

Tunnustus – Egert Vaht (10C) – parim L.Koidula luule esitaja

### 11.klass

I-II koht – Terly Toomast (11A) Katrin Tuude (11A)

III – IV koht – Mari Laube (11A)

Evelyn Bernard (11A)

### 12.klass

I koht – Kadri Gustavson (12C)

II koht – Maarja Soomre (12C)

III koht – Riivo Talviste, Urmas Kvell, Artur Peedimaa (12A)

**Parimad omaloomingu esitajad**

I koht – Birjo Must (12A)

II koht – Kermo Roosmäe, Jaan Jagomägi (11A)

III koht - Nele Kuk (10B)

**Publiku preemia – Evelyn Bernard (11A)**

## ÕOV teatab

Gümnaasiumi õpilasmavalitsus on sel veebruaril läbi viinud kaks suuremat üritust. Karaokepidu, mis leidis aset esmakordselt, toimub kindlasti ka järgmine aasta, kuna esinemishimulisi noori paistab Koidulas jätkuvalt. Esimese koha ja karaokekuninga tiitli pälvis seekord Kristiina Kiis 11a klassist. Kui karaoeket võib igati õnnestunuks pidada, siis teisel suuremal üritusel, liiklusnädalal, läks pisut halvemini. Nädala raames peeti küll liiklus-eeskirjadest kinni, aga pärast läks asi jälle endistviisi. On iseenesest kahju, et meie kooli õpilased ei taha oma elu kergemaks teha. Praegu koridorides ringi vaadates näeb pilti, kus üks trepp on õpilastest ummistatud, teine praktiliselt tühi. Kutsume kõiki üles mõtlema, kas treppidel trügides närve rikkuda on ikkav a j a l i k ... Kui rääkida tulevatest üritustest, siis juba sel kolmapäeval, 21. detsembril algusega kell kuus toimub kooli aulas gümnaasiumi jõulupidu. Üritus saab olema vägagi lõbus, tule kindlasti ja võta pinginaaber kaasa. Ühtlasi õnnitleme ka õpetaja Tiia Toobalit ja tema klassi, sest just nemad võitsid ÕOV korraldatud klassi-kaunistusvõistluse. Minge kõik piiluma, milliga 11a hakkama on saanud. Mõeldes tulevasele aastale, siis peale vaheaega on plaanis mitu põnevat üritust, näiteks hakkame korraldama filmiõhtuid kogu gümnaasiumile. Esimene selline toimub juba 20. jaanuaril.

## Tiiu Tõnisson: Vähemalt kord aastas tuleks korralikult puhata!

### Anu Sieberk

Tulles peale sügisvaheaega taas kooli, märkasin klassijuhataja Tiiu Tõnissonis midagi erinevat. Ta paistis tavapärasest värskem, säravam ja, mis seal salata, ka pruunim. Niisiis tärkaski huvi, mis on vaheajal juhtunud. Selgus, et õpetaja oli käinud koguni kahel reisil: kõigepealt Tenerifel abikaasaga puhkamas ning siis Londonis vaatamisväärsustega tutvumas. Esimene leidis aset 19.-26.oktoobril ning teine 27.-29.oktoobril.

Kuulates õpetaja reisi-muljeid, sain kinnitust oma teadmistele: Tenerife on tõepoolest täiesti turismile orienteeritud ning Londonit peetakse täie õigusega multi-kultuurseks linnaks, sest erinevaid rahvusi ja kultuure oli väga palju.

Pärides erinevate reise-seikade kohta, oli puhkajal mulle pakkuda päris mitu huvitavat juhtumit. Meeldiva üllatusena tuli see, et klassijuhataja suutis üle saada oma kõrgusekartusest, ronides Tenerifel 3700 meetri kõrguse Teide mäe tippu. Suurimaks segadusetekitajaks Londonis osutus aga tänava ületamine. Nimelt on sealne liiklus vasakpoolne, kuid väiksematel tänavatel sõideti nii, kuidas juhtus.

Lisaks soojale päiksele a m m u t a s r e i s i j a Tenerifel ka pisut teadmisi, külastades Loro parki. Seal elasid näiteks pingviinid, kelle

“Kodus vaheaega vee-tes ei saa tegelikult korralikult lõõgastuda,”

arvab õpetaja Tiiu Tõnisson



tarvis tuleb kohale veda-da 1200 tonni lund päevas! Veel võis pargis kohata merilõvisid ning delfiine. Kuna Londonit külastas õpetaja esimest korda, oli huvitav kuulata, mis tundus selles linnas teistmoodi olevat, kui piltidel näha. Selgus, et kõik väljakud jätsid väga väikese ja kokkusurutud mulje, samas kui ehitised tundusid kümme korda suuremad. Pisut eba-meeldivaks osutus Londonis hotell, kus ööbiti. Selleks oli Picadilly Circuse vastas asuv Regent Park Hotel, milles olev tuba näis hullem, kui omaaegne ühis-elamuruum. Vaatamata viimasele kinnitas õpetaja siiski, et London jättis oma hiilgusega kustu-matu mulje ning kahjuks jääb vaatamisväärsustega tutvumiseks kahest päevast paratamatult väheks. Kokkuvõtlikult arvas maailmarändur, et iga inimene peaks vähemalt korra aastas välismaal käima, et näha ka muud peale ilusa Eestimaa. Pealegi jäetakse reisil olles sageli kõik

mured ja argine koju. On hämmastav, kuidas inimene suudab teisel maal puhates ennast täiesti välja lülitada, imestas õpetaja Tõnisson. Väikese vihjena algajale reisi-huvilisele lisas õpetaja, et sügisvaheaeg on kindlasti parim aeg soojale maale minekuks, kuid suvel peaks siiski Eestimaa päikest nautima.

Niisiis, kui kellelgi on reisi-alast nõu hädasti vaja, pöörduge õpetaja Tiiu poole, sest nagu näha, tema juba oskab põhjalikult puhata!

## Tere tulemast, jõulud!

### Pilleriin Lillemets

Taaskord on kätte jõudnud see aeg, kui kahtlase päritoluga noormehed käivad su akna taga piilumas, sõbrad teevad selgeid ja segaseid vihjeid asjade kohta, mida nad hirmsasti tahaksid saada, varbad tõmbuvad külmast siniseks ja rahakotis valitseb tühjus - tere tulemast, jõulud!

Siinkohal jagab Koidula Press lugejatele väike-seid vihjeid selle kohta, kellele mida jõuludeks kinkida.

Leidmaks oma sõbrale parimat jõlukinki, pead esiteks aru saama, millise inimesega täpselt tegu on. Selleks küsi temalt mõni järgnevatest küsimustest: "Mis värvi on armastus?", "Kas sulle meeldib Tanel Padar?" või "Mis tundeid sinus tekitab I maailma-sõda?" Kuigi antud küsimustel pole jõulu-kinkidega kõige vähematki seost, on teil sõbraga vähemalt millestki rääkida ning võib juhtuda, et ta lobi-seb välja ka oma kingi-soovi.

Kui sõber sulle ühtegi konkreetset soovi ei ütle, on kingi leidmine märksa keerulisem. Muidugi on võimalus saada vihjeid tuttava välimuse kaudu. Kui sinu kaaslane kannab keha küljes kõik-võimalikke metallist kette ja jalas raskeid musti saapaid, on selgemast selgem, et ta kardab tuulega ära lennata. Ole siis abivalmis ja kingi talle mõni suuremat sorti kivi või hoopis triikraud, mille võib hõlpsasti taskusse pista. Sõbra mure saab murtud ja ta



### **Kui sul tõesti raha ei ole, kingi kasvõi naeratus!**

võib lõpuks loobuda ahistavatest ahelatest.

Juhul, kui inimene, kellele kingitust otsid, käib koolipeal ringi, peas suured kõrvaklapid, on talle kingituse tegemine eriti lihtne. On iseenesestmõistetav, et ta lihtsalt ei kannata müra ja muusikat, mida koridorid vahe-tunnis täis on. Kingi talle kõrvatropid ja sinu sõber saab õnnelikuks.

Kui sa ei suuda välja mõelda, mida kinkida oma toredale klassiõele, kes laseb sul oma vihikust koduseid töid maha kirjutada, on õige aeg mõelda hea-tegevusele.

Ütle talle, et annetasid tema jõuluringi jaoks mõeldud raha lastehaiglale. Sõbrannal on selle üle kindlasti ainult hea meel.

Äkki on sinu sõber üks neist tüüpidest, kes hommikust õhtuni ringi sebevad, jäädes seisma vaid selleks, et halada, kui kiire neil on ja kui palju asju on tegemata. Seesugusele sõbrale sobiva kin-

gi leidmine ei nõua palju vaeva. Võid teda üllatada uue paari tennistega, vana on jooksmisega kindlasti ära kulunud. Ja kui sul tenniste jaoks piisavalt raha pole, kingi vähemalt uued tennisepaelad, kindlasti jääb sõber ka nendega rahule.

Ning viimaks, kõigi õpilaste jõuluvaheaja-eelne suurim mure: mida kinkida klassijuhatajale?

Kui tõesti mitte ühtegi huvitavat ideed ei teki, võib teha väikese katse. Kinkige oma klassijuhatajale täpselt seesama asi, mis eelmine aasta. Väike tähelepanukontroll, kas õpetaja ikka tundis teie kingitusest tookord nii palju rõõmu, et see tal veel aasta pärast meeles on.

Loodan, et oled praegu-seks juba mõistnud, kui kasutu on kuulata teiste inimeste nõuandeid selle kohta, mida sina oma sõbrale peaksid kinkima. Keegi teine ei näe su sõbrades täpselt seda, mida sina, seega on kõiksugused kingihoroskoobid üsnagi mõttetus.

Häid jõule :)

Foto: Triin Loik

## Nali vä ?

Arst soovib täidlasele daamile: "Te peate keha-kultuuriga tegelema!"  
Daam: "Missuguseid liigutusi ma pean tegema?"  
Arst: "Raputage eitavalt pead vasakult paremale."  
Daam: "Kas hommikul või õhtul?"  
Arst: "Siis kui teile süüa pakutakse."

Külaline restoranis: Kas teie ansambel mängib vastavalt külaliste soovile? Aga muidugi, kinnitab kelner. Mida härrad soovivad?  
Laske neil mängida kaarte, seni kui ma einestan.

Klient restoranis: Mis see on? Liha on teil täiesti kõrbenud!  
Kelner: Huvitav jah, ka naaberlauast härrale ei meeldinud see lihatükk.

Õigusteaduse üliõpilane on eksamil. Professor küsib tema käes, mis on pettus.«Pettus on see, kui te mind eksamil läbi kukutate.» vastab üliõpilane.  
«Sest seaduse paragrahv 265 kõlab: kes teise teadmatust ära kasutab, et temale kahju teha, on petmises süüdi.»

«Härra direktor, lubage mul täna varem töölt lahkuda. Naine tahab koos minuga sisseoste teha.»  
«Mitte mingil juhul!»  
«Täna teid südamest!»

"Kelner, tooge mulle palun kotlet!"  
- "Rõõmuga!"  
- "Võib ka rõõmuta, aga kartuleid olgu rikkalikult!"



# Jõuluhoroskoop 2005

**Jäär** (21. märts - 20. aprill)



Peaksite tavalisest suuremat tähelepanu pöörama oma vaimsele tervisele. Liigne pingeline seotud kohustustega, võib teid rööpast välja viia. Siiski ei tasu tähtede seisu liiga tõsiselt võtta, sest kontrolltööd on vaja hoolimata pingele ikkagi ära teha. **Kui sa kodus ema-isa ei aita, siis sa kingitusi ei saa.**

**Sõnn** (21. aprill - 20. mai)



Teile antakse tõenäoliselt huvitavaid väljakutseid. Võiksite püüda võimalikult palju tegutseda. Ärge laske sel kuul niisama mööda minna!

**Kooli jõulupeole võta hästi suur kott kaasa, muidu ei jõua sa kinke koju viia.**

**Kaksikud** (21. mai - 21. juuni)



Suureneb teie vajadus kellegi läheduse ja armastuse järele. Kui peate mingil põhjusel üksi olema, siis kipute kurvameelseks ja emotsionaalseks muutuma. Õnneks pole te jõulajal kunagi üksi, sest päkapikud piiluvad sind kogu aeg.

**Sa saad jõulukungiks väga palju komme. Osta endale juba varakult uus hambaari.**

**Vähk** (22. juuni - 22. juuli)



Kui tunnete sisemist rahu- ning emotsionaalset survet, siis tegelege vahelduse mõttes millegi füüsilisega. Hea aeg tegeleda spordiga.

**Vähem poisse (tüdrukuid) rohkem komme.**

**Lövi** (23. juuli - 22. august)



Võimalik, et teie tutvusringkonda ilmub isik, kes oskab hinnata teie intellektuaalseid väärtusi. Nüüd on ebasoodne aeg rahaasjade ajamiseks.

**Saad kingituseks midagi väga hinnalist.**

**Neitsi** (23. august - 22. september)



Võimalik, et puutute väga tõsiselt kokku mõne oma halva harjumuse või sõltuvusega. Tekivad raskused enese kokkuvõtmisel. Püüdke omale tegevust leida.

**Kui midagi hirmsat vahele ei tule, elad jõulud üle.**

**Kaalud** (23. september - 23. oktoober)



Nüüd on suurenenud teie vajadus romantika ja armastuse järele. Tõenäoliselt läheb teil selles küsimuses hästi ning leiate omale kaaslast.

**Ära palju magusat söö, sest jõulude ajal on hambaarst puhkusel.**

**Skorpion** (24. oktoober - 22. november)



Võiksite tavalisest rohkem kannatust varuda, sest on väga võimalik, et teie ettevõtmised ei taha sugugi plaanipäraselt laabuda. Püüdke olla spontaanne.

**Saad väga vähe kingitusi.**

**Ambur** (23. november - 21. detsember)



Teid hakkavad nüüd köitma salateadused,

psühholoogia ja filosoofia. Tänu suurenenud intuitsioonile tajute oma kaaslaste meeleolu ka ilma sõnadeta. Sellest hoolimata ei tasu rääkimisest täielikult loobuda, kuna õpetajad võivad vastamata jätmise eest halbu hindeid panna.

**Jõuludiskol kohtud uue poisi/ tüdrukuga**

**Kaljukits** (22. detsember - 20. jaanuar)



Saate palju inspiratsiooni võõrastest inimestest ja tundmatutest eksootilistest kultuuridest. Hakkate huvi tundma müstika ning üleloomulike jõudude vastu.

**Ära suusatama mine, muidu murrad suusad katki.**

**Veevalaja** (21. jaanuar - 18. veebruar)



Planeediseisud muudavad teid ekstravagantseks ja originaalseks. Te ei suuda üheski tegevuses või inimsuhtes jääda nor-maalsuse piiridesse.

**Selle aasta jõuludeks ja uueks aastaks on oodata palju kinke ja kaarte.**

**Kalad** (19. veebruar - 20. märts)



Võimalik, et saate kellegi ebasiira käitumise pärast haiget või tunnete lihtsalt pettumust. Hakkate seetõttu inimestes just ausust hindama.

**Teile tuleb jõuluvana sellel aastal kindlasti külla.**

## Küsitlus

**Mis juhtuks, kui talvevaheaeg ära kaoks?**

**Ringo Lips 4b-st:**



“Midagi ei juhtuks. Ainult nõme oleks. Kui vaheaega poleks, siis lõbutseks ka ei saaks. Ja puhata ja üldse poleks vaba aega. Selline asi mulle ei meeldiks.”

**Sigrid Samoson ja Karen Kolk 8b-st:**



“Karen: See oleks kõige jubedam asi, mis olla saaks. Näiteks kui on uusaasta, siis tavaliselt peetakse pidu ja kui järgmine päev peaks kooli tulema, siis ei saaks isegi öö läbi üleväl olla.

Sigrid: Inimesed ei saaks end välja puhata, kuna kolmas veerand on ju kõige pikem ja pingelisem.”

**Riivo Talviste 12a-st:**



“Ah, et kui talvevaheaeg ära kaoks, siis ma arvan, et õpilased ei saaks end lihtsalt välja puhata. Kuna kolmas veerand, mis tuleb pärast vaheaega on niigi kõige raskem. Et enne seda oleks vaja end korralikult välja puhata. Sellepärast ongi see vaheaeg ma arvan kõige pikem.”

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
14						15								
16							17	18						
19		20	21						22		23			
24				PAREMALE: 1. Miski iganenu 14. Rahatäht 15. Portugali rahaühik 16. Tuustima 17. Vägivald 19. Muusikastiil 21. Riidesort 22. Veepinnal püsiv 24. -abi 25. Töota! 26. Talvine mõnu 28. Ja Siis 29. Sidesõna 30. Emane siga 32. Mehenimi 34. Käibe vahend 35. Oman 36. Piirkonnad 38. Usulahk 39. Mehenimi 40. Pakistani riigikeel 42. Äss 43. Väga, saksa keeles 44. Linn Venemaal 46. Ξ; ξ 48. Ristpulk 50. Rokib Täiega 51. Liberalna Stanka 53. Ebahuvitav 54. Juurde kasv 56. Ego, eesti keeles 57. Mehenimi 58. Indium 60. Astaat 61. Teadmistekontroll 62. Tibi 63. Naisenimi 65. Puhk pill 66. Tuhk, inglise keeles 68. Raisad 69. Naisenimi 70. Saarmas 73. Ea poolest 77. Ulatusliku 78. Naisenimi 73. Aami 81. Allpool asetsev 82. Endine kaitseminister 84. Kuiv destillatsioon 85. Neile				25						
26			27						28		29			
30		31							32	33				
34									35					
36	37								38					
39									40		41			
42									43					
44			45						46		47			
48		49							50		51	52		
53									54	55				
56									57					
58	59	60							61					
62									63		64			
65									66			67		
68									69					
70			71	72	73	74	75	76						
77				78				79			80			
81								82		83				
84						85								

**AJAKAVA alates 9. jaanuarist 2006.a**

1. tund	8.00 – 8.45	
2. tund	8.55 – 9.45 (2. tunni alguses raadio- saade)	I söögivahetund
3. tund	10.05 – 10.50	II söögivahetund
4. tund	11.10 – 11.55	III söögivahetund
5. tund	12.15 – 13.00	IV söögivahetund
6. tund	13.15 – 14.00	
7. tund	14.05 – 14.50	
8. tund	14.55 – 15.40	

**Toitlustamise korraldamine koolisööklas**

Alates jaanuar 2006.a
1. söögivahetund – 2a, 2b, 2c, 3a, 3b, 3c, 4a, 4b, 4c, 5a
2. söögivahetund – 5b, 5c, 6a, 6b, 6c, 7a, 7b, 7c, 8a
3. söögivahetund – 8b, 8c, 9a, 9b, 9c, 9d, 9e, 9f, gümnaasiumi õpilased
4. söögivahetund – pikapäevarühmad, gümnaasiumi õpilased

# SPORT

6-7 klassi võrkpallimeeskond saavutas I koha koolidevahelisel võistlusel.

Meeskond:

Martti Keel 7a

Germo Valgenberg 7a

Kalev Kärpuk 7a

Ott Säask 7a

Andri Vaisma 7a

Renee Teppan 6c

5. klasside ujumisvõistlusel saavutas I koha 5b klass.

Gümnaasiumi korvpallimeeskond kaotas sõpruskohtumise Tallinna Reaalgümnaasiumiga seisuga 65:51

7b klassi õpilane Allan Teigar saavutas linnakoolide vahelisel võimlemisvõistlusel I koha.

# ÜRITUSED

**Esmaspäev,  
19. detsember**

17.00 Parimad luulelugejad Koidula Muuseumis

**Teisipäev, 20. detsember**

6.tund - teadmistevõistlus Ühisgümnaasium – Koidula G.

**Kolmapäev,  
21. detsember**

18.00 Gümnaasiumi jõulupidu kooli aulas

**Neljapäev,  
22. detsember**

3.tund - aupäeva aktus 2.-4.klass

4.tund - aupäeva aktus 5.-6.klass

5.tund - aupäeva aktus 7.-9.klass

**Reede, 23. detsember**

10.00 - aupäeva aktus 10.-12.klassile ja kõigile koolitöötajatele